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Nxénési Kl Nr. Data

Pikiét Nota () Arsimtari Twzgmm Prindi

TEMA: 2A(6) Numri dhe zgjidhja e problemeve
2RB(7) Algjebra dhe zgjidhja e problemeve

a) Rretho zgjidhjen e sakté né 4-detyrat vijuese

2 |
1. Shuma e thyesave 3 dhe e ¢shté:

4 3
a) a b] g C)

9F (4]

o~

2. Numri 0,37 ¢ shprehur si thyesé dhjetore éshité:

g 3L b) o 21 g B7 (4] )

101 100 100 100

3. Proporcioni 30:50 pasi té thjeshtohet deri né formé t& pa thjeshtuar ¢shté:

i) 3 by4:5 c) 6:10 ¢) 15:25 (4|___)

4. Thyesa ;— si numér dhjetor shkruhet:

a) 0375 b) 1,74 €)% #) B (4]_)

._

b) Ni 4-detyrat e vijuese plotéso pohimin qé té jeté i sakté

Hapsira ¢ punés:

5. Vlera e shprehjes 4° —5-4+2
Rezaltati pérfundimtar: (6 | )

6. N¢ piramidén numerike zbato shumén. Cdo numér éshté shumé e dy numrave nén
té, te ¢do rresht.

Hapsira e pungs:

(G [ 3 [ 2 ] 6] )

Hapsira e punés:
7. Lirohu prej kllapave dhe thjeshto:
Hm+6)+8m = (6 | )

Reruliatt pérfundimtar:

8. Dy bileta kushtojné 240 denaré. Cmimi i tre biletave éshté:

Hapsira e punés:

Rezultati pérfundimtar: (6 | )
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¢) Né 4- detyrat vijuese puno sipas kérkesave |

9. Njehso. Shkruaje zgjidhjen si thyesé t€ pa thjeshtuar.
I | | Hapsira ¢ punés:

E+§+l_2

Rezulati pérfundimtar: (1 5 | )

10. Njehso vlerén e shprehjes:

Hapsira ¢ punis:

28:7+(67+3%) : 2=

Rezultati pérfundimtar:

as|_)

11. Agroni ka paguar 112 den pér 4 fletore. Sa den do té paguante Agroni pér 8 fletore.

Hapsira e punés;

Rezuhati pérfundimitar:

as|_)

12. Né vizatim jané paraqitur tri shufra.
a) Formulo barazim pér gjatésiné e tri shufrave sé bashku
b) Zgjidhe barazimin dhe caktoje vleréney.

L Y I S e Y ;
I U L ¥
: 23 "

Hapsira e punés:

Rezultati pérfundimtar:

as|_)

e LIVEWORKSHEETS



